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Efter infrastrukturministerns besked idag 

Försämrade förutsättningar för framtidens postutdelning 
 
Regeringen fattade idag beslut om att upphäva delar av det allmänna rådet kring 
fastighetsboxar. Det sägs i beslutet av installation av fastighetsboxar ska göras 
frivilligt. Det allmänna rådet utfärdades 2005 av PTS (Post- och telestyrelsen) i syfte att 
säkra framtidens postutdelning. 
 
”Beslutet riskerar att leda till att förutsättningarna för framtidens postservice försämras. 
Sverige kan bli det enda land i Europa som inte har rustat sin postutdelning inför 
framtidens utmaningar. De som i slutänden förlorar på detta är postkunderna”, säger 
Lennart Lindberg, chef för Forum för Fastighetsboxar.   
 
Förutom förutsättningarna för framtidens postutdelning handlar också reformen om att 
lösa ett allvarligt arbetsmiljöproblem. En brevbärare som arbetar i flerfamiljshus går i 
genomsnitt 6 000 trappsteg varje dag. Idag är det känt genom flera studier att detta 
arbetssätt ger upphov till arbetsskador. 

• 231 procents större risk – I en studie1 som SCB genomförde tillsammans med 
Arbetsmiljöverket kunde visas att brevbärare löper mer än dubbelt så hög risk som 
andra yrkesgrupper att drabbas av besvär i knän, ben och höftleder. 

• 49 procent med knäbesvär – I en studie2  vid Linköpings Universitet med 525 
brevbärare svarade hälften att de hade haft besvär med sina knän de senaste 12 
månaderna. Professor Jörgen Eklund, som varit ansvarig för studien, konstaterar i en 
intervju att fastighetsboxar är den enskilt viktigaste åtgärden för att komma tillrätta 
med arbetsmiljöproblemet. 

 
”Beslutet är olyckligt och skapar en ogynnsam situation. Förutom att det lämnar 
arbetsmiljöfrågan olöst innebär det också sämre förutsättningar att erbjuda högkvalitativ 
postservice. Över 400.000 hushåll har redan installerat fastighetsboxar och många 
andra är på gång. Vi har hela tiden strävat efter dialog med samtliga inblandade för att 
kunna föra reformarbetet framåt. Det kommer att bli ännu viktigare i det fortsatta 
arbetet”, avslutar Lennart Lindberg. 
 
 

För mer information kontakta 
• Lennart Lindberg, chef Forum för Fastighetsboxar 
• Telefon: 0709 – 802 800 
• E-mail: Lennart.lindberg@fastighetsboxar.se 

                                                 
1 Statistiska meddelanden nr AM 43 SM 0101: Arbetsorsakade besvär 2001, Stockholm 
2 LiTH-IKP-R-122, Avdelningen för Industriell Arbetsvetenskap, Linköpings Universitet 
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